
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ  

 

НАКАЗ 

 

22.04.2019 Харків                       № 116 

 

 

Про організацію оздоровлення та 

відпочинку дітей улітку 2019 року 

 

Відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 02.10.2014 № 1124 «Про 

затвердження нормативно-правових актів, які регламентують порядок 

організації туристсько-краєзнавчої роботи», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 27.10.2014 за № 1340/26117, розпорядження голови 

Харківської обласної державної адміністрації від 15.04.2016 № 128 «Про 

організацію оздоровлення та відпочинку дітей Харківської області в                            

2016-2020 роках» (із змінами), з метою створення сприятливих умов для 

забезпечення проведення оздоровлення та відпочинку дітей улітку 2019 року, 

збереження та підтримки діяльності дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку, керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації»,  н а к а з у ю: 

 
 

1. Начальникам управлінь (відділів) освіти районних державних 

адміністрацій Харківської області, в межах компетенції забезпечити: 

1.1. Проведення заходів щодо збереження і розвитку мережі дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку, запобігання їх скорочення, 

перепрофілювання та використання не за призначенням. 

Термін: постійно 

1.2. Своєчасну підготовку до проведення оздоровлення та відпочинку 

дітей, створення умов для організації їхнього змістовного дозвілля з 

використанням бази позаміських закладів оздоровлення та відпочинку, закладів 

дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти. 

Термін: травень-серпень 2019 року  

1.3. Співпрацю з органами державної влади, профспілковими, 

громадськими організаціями стосовно організації роботи щодо своєчасної 

підготовки до проведення оздоровлення та відпочинку дітей улітку 2019 року.  

1.4. Цільове використання бюджетних коштів, передбачених на 

проведення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки (у значенні Закону України «Про оздоровлення 

та відпочинок дітей»). 

                                                                 Термін:  червень-серпень 2019 року                       



 2 

1.5. Інформування відділу дошкільної, загальної середньої, 

корекційної та позашкільної освіти управління освіти і науки Департаменту 

науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації щодо місця 

розташування підпорядкованих дитячих закладів оздоровлення та відпочинку. 

Термін: до 11.05.2019 

1.6. Підготовку підпорядкованих позаміських закладів оздоровлення та 

відпочинку до роботи в літній період і своєчасне їх відкриття. 

Термін: до 30.05.2019 

1.7. Своєчасний підбір і підготовку кадрів для здійснення заходів з 

оздоровлення та відпочинку дітей.  

Термін: травень 2019 року  

1.8. Проведення нарад, семінарів для керівників і педагогічних 

працівників дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, що спрямовані на 

підвищення їхньої кваліфікації. 

Термін: травень 2019 року  

1.9. Організацію роботи на базі закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти таборів з денним перебуванням, дотримання у відповідних 

таборах належного догляду за дітьми, режиму раціонального харчування, 

денного відпочинку, повноцінного дозвілля, а також проведення виховної, 

фізкультурно-спортивної та культурно-екскурсійної роботи.  

Термін: травень-серпень 2019 року   

1.10. Організацію роботи в підпорядкованих дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку профільних і тематичних змін. 

  Термін: червень-серпень 2019 року 

1.11. Організацію змістовного дозвілля дітей шкільного віку, в тому числі 

дітей із сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, шляхом 

співпраці дитячих закладів оздоровлення та відпочинку із закладами 

позашкільної освіти. 

1.12. Створення належних умов у дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку для охорони життя і здоров’я дітей, якісного харчування, 

дотриманням санітарних, протипожежних правил, порядку проведення 

екскурсій, походів, купання у водоймах, перевезення дітей автомобільним та 

іншими видами транспорту. 

                                                                   Термін: травень-серпень 2019 року 

1.13. Здійснення контролю в дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку за організацією освітнього процесу, повноцінним дозвіллям дітей, 

роботою гуртків/секцій, клубів, студій, творчих об’єднань за інтересами.  

Термін: постійно 

1.14. Інформування відділу дошкільної, загальної середньої, корекційної 

та позашкільної освіти управління освіти і науки Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації про організацію оздоровлення та 

відпочинку дітей у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

                                                              Термін: у перший день відкриття таборів,  

                                                                   що четверга з 06.06.2019 по 28.08.2019                                                                                  

                      

                                                                                    



 3 

 

2. РЕКОМЕНДУВАТИ Департаменту освіти Харківської міської ради     

(Деменко О.І.), начальникам управлінь (відділів) освіти міських рад міст 

обласного значення та відповідних рад об’єднаних територіальних громад 

ужити аналогічних заходів. 

 

3. РЕКОМЕНДУВАТИ директорам закладів загальної середньої освіти 

обласного підпорядкування провести заходи щодо організації оздоровлення та 

відпочинку учнів, у тому числі дітей-сиріт, дітей, які позбавлені батьківського 

піклування, дітей з інвалідністю та створення безпечних умов для їхнього 

перебування у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

Термін: травень-серпень 2019 року  

 

4. РЕКОМЕНДУВАТИ директорам закладів професійної (професійно-

технічної) освіти, в межах компетенції забезпечити: 

4.1. Проведення заходів щодо організації оздоровлення та відпочинку 

учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти із числа дітей-сиріт та 

дітей, які позбавлені батьківського піклування. 

                                                                             Термін: травень-серпень 2019 року 

4.2. Інформування відділу науки, вищої та професійної освіти управління 

освіти і науки Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації про організацію оздоровлення та відпочинку учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти із числа дітей-сиріт та дітей, які 

позбавлені батьківського піклування. 

 Термін: до 29.08.2018 

 

5. РЕКОМЕНДУВАТИ директору Харківського обласного вищого 

училища фізичної культури і спорту ПОПОВУ Анатолію Михайловичу, в 

межах компетенції забезпечити: 

5.1. Підготовку позаміського закладу оздоровлення та відпочинку 

«Чайка» Харківського обласного вищого училища фізичної культури і спорту 

(Харківська область, Зміївський район, с. Лиман) (далі – позаміський заклад 

оздоровлення та відпочинку «Чайка») до роботи в літній період та своєчасне 

його відкриття. 

                                                                   Термін: травень-серпень 2019 року 

5.2. Своєчасний та якісний підбір педагогічних та медичних працівників 

для роботи в позаміському закладі оздоровлення та відпочинку «Чайка». 

                                                                                  Термін: травень 2019 року 

5.3. Створення безпечних умов для перебування учнів у позаміському 

закладі оздоровлення та відпочинку «Чайка», дотриманням санітарних, 

протипожежних правил, порядку проведення екскурсій, походів, купання у 

водоймах. 

                                                                   Термін: червень-серпень 2019 року 

 



 4 

5.4. Організацію у позаміському закладі оздоровлення та відпочинку 

«Чайка» режиму раціонального харчування, повноцінного дозвілля учнів, 

проведення виховної та фізкультурно-спортивної роботи. 

                                                                  Термін: червень-серпень 2019 року 

 

6.  РЕКОМЕНДУВАТИ директору Харківського державного  вищого 

училища фізичної культури № 1 НАЗАРЕНКУ Юрію Вікторовичу, в межах 

компетенції забезпечити проведення заходів щодо оздоровлення та відпочинку 

учнів закладу освіти, у тому числі дітей-сиріт та дітей, які позбавлені 

батьківського піклування, шляхом організації фізкультурно-спортивних 

заходів. 

                                                                   Термін: червень-серпень 2019 року 

 

7. Головному спеціалісту відділу дошкільної, загальної середньої, 

корекційної та позашкільної освіти управління освіти і науки Департаменту 

науки і освіти обласної державної адміністрації ЧЕПУРНІЙ Олені Олексіївні 

здійснювати моніторинг стану організації оздоровлення та відпочинку дітей 

улітку 2019 року.  

Термін: до 18.06.2019, 20.07.2019, 30.08.2019 

 

          8. РЕКОМЕНДУВАТИ заступнику директора з навчально-методичної 

роботи Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості» ПІДБЕРЕЗКІНІЙ Тетяні Євгенівні, директору 

Комунального закладу «Харківська обласна станція юних туристів» 

Харківської обласної ради РЕДІНІЙ Валентині Андріївні, в межах компетенції 

забезпечити: 

          8.1. Організацію заходів щодо оздоровлення та відпочинку дітей шляхом 

проведення змагань, зльотів, експедицій, польових зборів, екскурсій, 

подорожей, конкурсів, концертів, участі дітей у відповідних заходах тощо. 

    Термін: червень-серпень 2019 року    

           8.2. Надання педагогічними працівниками закладів позашкільної освіти 

обласного підпорядкування методичної, практичної й організаційної допомоги 

дитячим закладам оздоровлення та відпочинку у проведенні культурно-масових 

і спортивних заходів, гурткової роботи, організації оздоровлення та відпочинку 

дітей. 

Термін: червень-серпень 2019 року 

 

 9. РЕКОМЕНДУВАТИ директору Харківського державного будинку 

художньої та технічної творчості ВАРАВІ Наталії Марківні здійснити 

аналогічні заходи. 

 

10. РЕКОМЕНДУВАТИ директору Комунального закладу «Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради» ЛУНІНІЙ Вікторії 

Юріївні, в межах компетенції забезпечити: 

 

 



 5 

10.1. Проведення заходів щодо організації діяльності обласних літніх 

шкіл Малої академії наук для обдарованих дітей. 

Термін: до 15.06.2019 

10.2. Організацію роботи в обласних літніх школах Малої академії наук 

для обдарованих дітей провідних фахівців та вчених (за їх згодою). 

Термін: до 31.05.2019 

 

10.3. Інформування відділу дошкільної, загальної середньої, корекційної 

та позашкільної освіти управління освіти і науки Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації  про організацію роботи обласних 

літніх шкіл Малої академії наук улітку 2019 року. 

                                                                                                    Термін: до 30.08.2019  

 

11. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації – начальника управління освіти і науки В. ІГНАТЬЄВА. 

 

 

Директор Департаменту                           Л. КАРПОВА 


